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АКТ 

28.04.2014 року



                                                  № 3-35/22                 
м. Нетішин
Ревізії окремих питань фінансово-господарської діяльності, а саме обсягів кредиторської заборгованості за капітальними видатками виконавчого комітету Нетішинської міської ради станом на 01.03.2014 року

Відповідно до підпункт 2 пункту 11, підпункт 1 пункту 12 постанови Кабінету Міністрів України від 01.03.2014 № 65 «Про економію державних коштів та недопущення втрат бюджету», листа виконавчого комітету  Нетішинської міської ради від 25.03.2014 року № 23/01-09-1114/2014 року, на підставі направлення на проведення ревізії № 103 від 07.04.2014, виданого в.о. начальника Шепетівської об’єднаної державної фінансової інспекції Дмитрач В.В., головним державним фінансовим інспектором Тимчук Н.М. проведено ревізію окремих питань фінансово-господарської діяльності, а саме обсягів кредиторської заборгованості за капітальними видатками виконавчого комітету  Нетішинської міської ради (далі – ВК Нетішинської міської ради) станом на 01.03.2014 року.
В ревізії приймали участь старший державний фінансовий інспектор Шепетівської об’єднаної державної фінансової інспекції Шикер В.І., інженер виробничо-технічного відділу КП НМР «ЖКО» на підставі направлень виданих в.о. начальника Шепетівської об’єднаної державної фінансової інспекції Дмитрач В.В. № 118 та № 117 від 09.04.2014 року.
Ревізію проведено з 08.04.2014 по 28.04.2014 у відповідності до питань програми ревізії, з відома секретаря Нетішинської міської ради Марчука Олександра Миколайовича та начальника відділу бухгалтерського обліку ВК Нетішинської міської ради Захожої Наталії Іванівни. 
Виконавчий комітет Нетішинської міської ради
	Юридична адреса
	
	30100, Хмельницька область, м. Нетішин,

вул. Шевченка, буд. 1. 

	Телефон
	
	03848  –  4 – 30 – 52 

	Код ЄДРПОУ
	
	05399231

	Організаційно – правова форма
	
	Орган місцевого самоврядування

	Види діяльності
	
	84.11 Державне управлінні загального характеру


Посадовими особами ВК Нетішинської міської ради, яким було надано право розпоряджатися рахунками та підписувати розрахункові документи у періоді, що підлягав ревізії, були:

– з правом першого підпису:

секретар Нетішинської міської ради Степаненко Микола Миколайович за період з 01.01.2013 по 25.12.2013;

секретар Нетішинської міської ради Марчук Олександр Миколайович за період з 26.12.2013 по 20.03.2014;

секретар Нетішинської міської ради Степаненко Микола Миколайович за період з 21.01.2014 по 24.03.2013;

секретар Нетішинської міської ради Марчук Олександр Миколайович за період з 25.03.2014 та станом на момент завершення ревізії;
перший заступник міського голови Ковальчук Володимир Іванович з 25.03.2014 та станом на момент завершення ревізії;

– з правом другого підпису:

начальник відділу бухгалтерського обліку ВК Нетішинської міської ради  Захожа Наталія Іванівна – за весь період, який підлягав ревізії. 

Право укладати договори, контракти та підписувати акти виконаних робіт у періоді, що підлягав ревізії, мали:

секретар Нетішинської міської ради Степаненко Микола Миколайович за період з 01.01.2013 по 25.12.2013;

секретар Нетішинської міської ради Марчук Олександр Миколайович за період з 26.12.2013 по 20.03.2014;

секретар Нетішинської міської ради Степаненко Микола Миколайович за період з 21.01.2014 по 24.03.2013;

секретар Нетішинської міської ради Марчук Олександр Миколайович за період з 25.03.2014 та станом на момент завершення ревізії.
Ревізією встановлено:
1. Загальні відомості про об’єкт контролю. 
Виконавчий комітет Нетішинської міської ради є представницьким органом місцевого самоврядування, який керується в своїй діяльності Конституцією України, Законами України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про службу в органах місцевого самоврядування”, Указами та розпорядженнями Президента України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів України, рішеннями сесій Нетішинської міської ради, іншими чинними законодавчими документами.
Виконавчий комітет Нетішинської міської ради є юридичною особою, має самостійний баланс, реєстраційні рахунки в органах Державного казначейства, печатку із зображенням Державного герба України та своїм найменуванням.

Місто Нетішин входить до асоціації міст України, виконавчий комітет Нетішинської міської ради щороку сплачує членські внески. 

Виконавчий комітет в своїй діяльності керується Конституцією України, Регламентом виконавчого комітету Нетішинської міської ради, який затверджено в додатку до рішення виконкому від 17.07.2003 року № 238 (із змінами), іншими чинними законодавчими документами.
2. Загальний стан розрахунків та наявність кредиторської заборгованості станом на 1 березня 2014 року, у тому числі кредиторської заборгованості за капітальними видатками.
Ревізією загального стану розрахунків та наявності кредиторської заборгованості станом на 01.03.2014, у тому числі кредиторської заборгованості за капітальними видатками проведено суцільним способом.

Ревізією встановлено, що станом на 01.03.2014 за даними «Звітів про заборгованість за бюджетними коштами» (ф. № 7м), в Виконавчому комітеті Нетішинської міської ради рахується кредиторська заборгованість за загальним фондом по поточних видатках на суму 239194,39 грн. за спеціальним фондом на загальну суму 687010,08 грн., з неї по капітальних видатках в сумі 675770,08 гривень., по поточних видатках в сумі 11240,00 грн.


Заборгованість за спеціальним фондом по капітальних видатках в сумі 675770,08 грн. виникла:

 по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» на суму 487354,01 грн. за наступними кодами економічної класифікації видатків: 

- за КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» в сумі 4100,00 гривень (один кредитор)
-  за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» на суму 469095,01 гривень (три кредитори).
-   за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» на суму 14159,00 грн (два кредитори).

по КФКВ 150101 «Капітальні вкладення» на суму 32487,00 грн
           -  за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів» на суму 32487,00 гривень (три кредитори)
по КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» на суму 155929,07 гривень
за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) на суму 155929,07 гривень (три кредитори)
(Довідка про кредиторську заборгованість у Додатках 1 до акта )
3. Взяття та облік зобов’язань, у тому числі фінансових. Відповідність взятих бюджетних зобов’язань відповідним бюджетним асигнуванням, паспорту бюджетної програми.
Ревізію питання взяття та облік зобов’язань, у тому числі фінансових, відповідність взятих бюджетних зобов’язань відповідним бюджетним асигнуванням, паспорту бюджетної програми, проведено суцільним способом.
Ревізією встановлено, що бюджетні зобов’язання взято відповідно бюджетним асигнуванням затвердженим кошторисом та довідок про зміни до річного розпису бюджету (кошторису) на 2013 рік. 
Кошторисом на 2013 рік асигнування по КФКВ 150101 «Капітальні вкладення» за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів) не затверджувались. З врахуванням змін внесених до кошторису затверджено асигнувань на 2013 рік на загальну суму 305800,00 грн., взято зобов»язань на суму 136724,42 грн. 
Кошторисом на 2013 рік асигнування по КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень)» не затверджувались. Відповідно до Довідки про зміни до річного розпису бюджету (кошторису) на 2013 рік від 06.06.2013 року № 146 збільшено асигнувань на загальну суму 893881,00 грн. (службове розпорядження № 98 від 06.06.2013 року), взято зобов»язань на суму 856323,56 грн.
Згідно кошторису на 2013 рік по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» затверджено асигнувань на загальну суму 124500,00 грн., згідно Довідки про зміни до річного розпису бюджету (кошторису) на 2013 рік від 04.02.2013 року № 23 зменшено асигнувань на суму 5000,00 грн. (службове розпорядження № 11 від 04.02.2013 року), довідка від 01.03.2013 № 47 збільшено на 6500,00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 27.02.2013  №38/826), довідка від 19.07.2013 року № 189 (службове розпорядження № 127 від 18.07.2013 року) зменшено асигнувань на суму 1920,00 грн., довідка від 06.11.2013 № 276  збільшено на 69090,00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 30.10.2013  №48/1050) довідки від 22.11.2013 року № 305 зменшено асигнувань на суму 9320,00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 22.11.2013 №50/1089). 
Враховуючи внесені зміни до кошторису затверджено асигнувань на 2013 рік за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на загальну суму 183850,00 грн., взято зобов»язань на суму 183071,79 грн.

Кошторисом на 2013 рік асигнування по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» не затверджувались., згідно Довідки про зміни до річного розпису бюджету (кошторису) на 2013 рік від 22.11.2013 року № 305, збільшено асигнувань на суму 9320,00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 22.11.2013 №50/1089), довідка від 04.02.2013 року № 23 збільшено асигнувань на суму 5000,00 грн. (службове розпорядження № 11 від 04.02.2013 року), довідка від 19.07.2013 року № 189 (службове розпорядження № 127 від 18.07.2013 року) збільшено асигнувань на суму 1920,00 грн.. 

Внесено змін до кошторису на 2013 рік по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» на загальну суму 16240,00 грн., взято зобов»язань на суму 16235,00 грн. 
ВК Нетішинської міської ради відповідно до актів  приймання виконаних робіт, послуг, накладних на одержання товарів подано Реєстри бюджетних фінансових зобов’язань розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів до Управління Державної казначейської служби в м. Нетішині Хмельницької області, які зареєстровано та взято на облік відповідно до вимог Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов’язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.03.2012 №309 (далі – Порядок №309).
Згідно Реєстра бюджетних фінансових зобов’язань розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів № 82 від 18.03.2014 року кредиторську заборгованість, яка рахувалась станом на 01.01.2014 та 01.03.2014 року переєстровано в Управлінні державної казначейської служби у м. Нетішині 26.03.2014 за КФКВ 250403. 
(Реєстр бюджетних фінансових зобов’язань розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів № 82 від 18.03.2014 року у Додатках 2 до акта)

Порушень, щодо взяття ВК Нетішинської міської ради бюджетних зобов’язань по КФКВ 150101 «Капітальні вкладення за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів»» по КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень)», по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» ревізією не виявлено, крім порушень взяття бюджетних зобов’язань описаних нижче.
4. Фактичний стан отримання товарів, робіт або послуг, по яких станом на 1 березня 2014 року об’єкт контролю має кредиторську заборгованість за капітальними видатками з їх оплати. 
Ревізію питання фактичного стану отримання товарів, робіт або послуг, по яких станом на 1 березня 2014 року об’єкт контролю має кредиторську заборгованість за капітальними видатками з їх оплати проведено суцільним способом.

У загальній сумі кредиторської заборгованості за капітальними видатками яка рахувалась  станом на 1 березня 2014 року за даними бухгалтерського обліку ВК Нетішинської міської ради, заборгованість за капітальними видатками, на які поширюється дія Закону України «Про здійснення державних закупівель» станом на 01.03.2014 складає в сумі 369268,59 грн, а саме, перед ТзОВ «ДАМАС і КО» (Хмельницька область, м. Нетішин) по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» за виконані роботи по реконструкції будівлі під «Центр надання адміністративних послуг»

Ревізією встановлено, що предметом закупівлі є «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» (код Державного класифікатора 41.00.4 «Будування нежитлових будівель (нове будівництво, реконструкція, капітальний і поточні ремонти») ціна пропозиції 2322700,00 грн. (Опубліковано про проведення процедури закупівлі в інформаційному бюлетені «Вісник державних закупівель» №89 (832/1) від 11.11.2013 року, номер оголошення 195510), закупівлю здійснено шляхом проведення процедури закупівлі в одного учасника. 

В обгрунтуванні застосування процедури в одного учасника вказано, що умовою застосування процедури закупівлі в одного учасника являється нагальна потреба визначена пунктом 3 частини 2 ст.39 Закону України «Про здійснення державних закупівель» Закону України «Про здійснення державних закупівель» № 2289-VI від 01.06.2010 року, а також вказано причини та обставини, якими керувався замовник під час обранання процедури закупівлі в одного учасника.

Для ревізії надано висновок Міністерства економічного розвитку і торгівлі України за результатами здійснення моніторингу державних закупівель за № 3303-05 без дати. В даному висновку вказано, що «за результатами опрацьованих копій матеріалів наданих замовником Мінекономрозвитку вважає, що процедуру закупівлі в одного учасника застосовано Замовником  за наявності умови, передбаченої пунктом 3 частини другої статті 39 Закону».

(Копія висновку Міністерства економічного розвитку і торгівлі України за результатами здійснення моніторингу державних закупівель у Додатку 3 до акта)
Крім того, надано експертний висновок Державного підприємства «Державний науково-дослідний інститут будівельних конструкцій» (ДП НДІБК), щодо наявності підстав для застосування процедури закупівлі в одного учасника робіт: Реконструкція будинку на проспекті Курчатова , 1 в м.Нетішин, Хмельницької області, під «Центр адміністративних послуг», який затверджено заступником директора інституту з наукової роботи Слюсаренко Ю.С. 30.10.2013 року де зроблено висновок , ДП НДІБК вважає, що для вчасного виконання реконструкції будинку на проспекті Курчатова,1 в м. Нетішині, Хмельницької області під «Центр адміністративних послуг» необхідно застосувати процедуру закупівлі в одного учасника згідно з п.3 ч.2 ст.39 Закону України «Про здійснення державних закупівель» та залучити до їх виконання ТОВ «ДАМАС І Ко»
При проведенні остаточних переговорів з ТзОВ «ДАМАС і КО» було визначено термін виконання робіт листопад-грудень 2013 року, вартість робіт 2322700,00 грн. (протокол № 1 засідання комітету з конкурсних торгів виконавчого комітету міської ради  від 12.11.2013 року)

Визначено переможцем за процедурою закупівлі в одного учасника ТзОВ «ДАМАС і КО» (протокол № 1 засідання комітету з конкурсних торгів виконавчого комітету міської ради  від 12.11.2013 року)

Повідомлення  про акцепт пропозиції конкурсних торгів, або цінової пропозиції, або пропозиції за результатами застосування процедури в одного учасника опубліковано в інформаційному бюлетені «Вісник державних закупівель» №91 (834) від 18.11.2013 року, номер оголошення 199224)

З переможцем торгів ТзОВ «ДАМАС і КО» укладено договір №211 від 26.11.2013 року. 

Вартість укладеного договору складала 2322700,00 грн, що відповідає ціні пропозиції конкурсних торгів. 

Договором передбачено термін виконання робіт до 31.12.2014 року, що суперечить обгрунтуванню застосування процедури в одного учасника та проведеним остаточним переговорам з ТзОВ «ДАМАС і КО», де передбачалось виконання робіт до 31.12.2013 року.  

(Копія договору у Додатку 4 до акта).

Для ревізії надано Додаткову угоду № 1 від 28.11.2013 до Договору підряду № 211 від 26.11.2013 року, щодо внесення змін до р.2 п. 2.7 такого змісту «Згідно з графіком фінансування робіт, за наявності бюджетних призначень, вартість робіт на 2013 рік складає 435583,00 грн.»

Ревізією встановлено, що відповідно до наданих актів  приймання виконаних будівельних робіт №1, №2 за листопад 2013 року, вартість виконаних робіт з реконструкції «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області» становить 435583,00 грн., що відповідає умовам  додаткової угоди № 1 від 28.11.2013 року до Договору підряду № 211 від 26.11.2013 року.
ВК Нетішинської міської ради оплату за виконані роботи з реконструкції  «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області» проведено частково на суму 66314,41 грн. 
Решта неоплаченої суми 369268,59 грн. рахується по бухгалтерському обліку як кредиторська заборгованість за субрахунком 675 “Розрахунки з іншими кредиторами” в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами” .

В ході ревізії було залучено в якості спеціаліста інженера виробничо-технічного відділу КП НМР «ЖКО» Філінюк Т.Є. для проведення контрольних обмірів.

За результатами проведених контрольних обмірів по виконаних роботах згідно актів приймання виконаних будівельних робіт №1, №2 за листопад 2013 року розбіжностей не встановлено.

В ході проведення контрольних обмірів для залученого спеціаліста інженера виробничо-технічного відділу КП НМР «ЖКО» представником підрядника Гловацьким В.В. надано акти приймання виконаних будівельних робіт №3-№12 за грудень 2013 року по реконструкції «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області» на загальну суму 1797522,00 грн., які підписані замовником в особі Степаненка М.М. та підрядником в особі Гловацького В.В.

В ході контрольних обмірів робіт виконаних згідно актів приймання виконаних будівельних робіт № 3-№ 12 за грудень 2013 року наданих підрядником встановлено завищення робіт на суму 31746,00 грн.
(Довідка залученого спеціаліста та акт контрольного обміру у Додатках 5 до акта)

 В ході ревізії проведено зустрічну звірку, щодо документального підтвердження виду, обсягу і якості операцій та стану розрахунків Товариства з обмеженою відповідальністю “ДАМАС і Ко” з виконавчим комітетом Нетішинської міської ради.
Зустрічною звіркою встановлено, що Договір підряду №211, укладений 26 листопада 2013 року між виконавчим комітетом Нетішинської міської ради  (Замовник), в особі секретаря Нетішинської міської ради Степаненка Миколи Миколайовича та ТзОВ “ДАМАС і Ко” (Підрядник) в особі директора ТзОВ “ДАМАС і Ко” Гловацького Валерія Владиславовича. Предметом договору є виконання робіт з реконструкції “Центру надання адміністративних послуг по пр-т Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області.

Договірна ціна на момент підписання договору складає 2322700,00 грн. (в т.ч. ПДВ в сумі 387116,67 грн.).

Слід зазначити, що відповідно до додатку до договору, а саме Плану фінансування робіт з реконструкції центру надання адміністративних послуг по просп. Курчатова, 1 в м. Нетішин Хмельницької області передбачено, що джерелом фінансування являється місцевий бюджет в загальній сумі 2322700,00 грн., зокрема по періодах:

· за ІV квартал 2013 року в сумі 435600 грн.;

· за І квартал 2014 року в сумі 1887100 грн.
Для зустрічної звірки також надано Додаткову угоду №1 від 28.11.2013 до Договору  підряду №221 від 26.11.2013, де передбачено пунктами:
2. Вартість (договірна ціна) доручених Підряду на 2013 рік робіт, на момент підписання даної угоди складає 2322700 грн., в т.ч. ПДВ 387116,67 грн.  

3. Згідно з графіком фінансування робіт, за наявності бюджетних призначень, вартість робіт на 2013 рік складає 435583,00 грн.

4. Всі інші умови вищевказаного Договору, залишаються чинними у попередній редакції, і Сторони підтверджують їх обов’язковість щодо себе.

За вищевказаний період, а саме в 2013 році згідно підписаних Актів приймання виконаних будівельних робіт ТзОВ “ДАМАС і Ко” виконано робіт з  реконструкції Центру надання адміністративних послуг по пр-т Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області на загальну суму 2233105,00 грн., зокрема:

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №1 за листопад 2013 року на суму 151534,80 грн.; 

· Акт приймання будівельних робіт  №2 за листопад 2013 року на суму 284048,20 грн.; 

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №3 за грудень 2013 року на суму 1242890,40 грн.;

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №4 за грудень 2013 року на суму 31578,00 грн.;
· Акт приймання виконаних будівельних робіт №5 за грудень 2013 року на суму 31813,20 грн.;
· Акт приймання виконаних будівельних робіт №6 за грудень 2013 року на суму 79970,40 грн.;
· Акт приймання виконаних будівельних робіт №7 за грудень 2013 року на суму 161391,60 грн.;
· Акт приймання виконаних будівельних робіт №8 за грудень 2013 року на суму 31746,00 грн.;
· Акт приймання виконаних будівельних робіт №9 за грудень 2013 року на суму 76254,00 грн.;

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №10 за грудень 2013 року на суму 107630,40 грн.;

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №11 за грудень 2013 року на суму 16551,60 грн.;

· Акт приймання виконаних будівельних робіт №12 за грудень 2013 року на суму 17696,40 грн.
ТзОВ “ДАМАС і Ко” також в ході зустрічної звірки надано Декларацію про готовність об’єкта до експлуатації Центру надання адміністративних послуг по просп. Курчатова, 1/1 в м. Нетішин Хмельницької області зареєстровану в Інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у Хмельницькій області від 30.12.2013 №ХМ143133640297 та підписана секретарем  Нетішинської міської ради Степаненком М.М. 
Перевірити кількість, вартість закуплених та використаних матеріалів на виконання реконструкції вищевказаного об’єкту по Акту приймання виконаних будівельних робіт  №9 за грудень 2013 року та Акту приймання виконаних будівельних робіт №10 за грудень 2013 року не представляється можливим так як усі бухгалтерські документи (в т.ч. первині документи) знаходяться в Дочірньому підприємстві “Центр “Інновації та технології” м. Хмельницький.

Акти приймання виконаних будівельних робіт ТзОВ “ДАМАС і Ко” передано для голови робочої групи по створенню “Центр надання адміністративних послуг по просп. Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція”, т.в.о. першого заступника міського голови Скакуну П.С., за листопад 2013 року  відповідно до вихідного листа від 28 листопада 2013 року № 14 та за грудень 2013 року відповідно до вихідного листа від 18 грудня 2013 року № 18. Про отримання вищевказаних актів на вихідних листах головою робочої групи по створенню “Центр надання адміністративних послуг по просп. Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області  - реконструкція”, т.в.о. першим заступником міського голови Скакуном П.С. зроблено відмітки, а саме зазначено дату: за листопад 2013 року – 28.11.2013, за грудень 2013 року – 20.12.2013 та поставлено підпис. 

За період з 01.01.2013 по 01.04.2014 від ВК Нетішинської міської ради надійшли кошти за виконані роботи з реконструкції Центру надання адміністративних послуг по пр-т Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області на загальну суму 66314,41 грн.
За даними бухгалтерського обліку ТзОВ “ДАМАС і Ко” по субрахунку 361 “Розрахунки з покупцями та замовниками” за установою ВК Нетішинської міської ради станом на 01.01.2014, 01.03.2014 та 01.04.2014 рахується дебіторська заборгованість в сумі 2166790,59 грн.

 Шляхом співставлення вище згаданих актів приймання виконаних будівельних робіт форми КБ-2в з підсумковими відомостями ресурсів, актами на списання матеріалів, обіговими відомостями по руху матеріалів за відповідний період та первинними бухгалтерськими документами (товарно – транспортні накладні, видаткові накладні) встановлено розбіжність, а саме в Акті приймання виконаних будівельних робіт №8 за грудень 2013 року включено матеріали, які відповідно до бухгалтерських документів ТзОВ “ДАМАС і Ко” не закуплялись та не списувались на проведення реконструкції Центру надання адміністративних послуг по пр-т Курчатова, 1 в м. Нетішин, Хмельницької області на загальну суму 21238,03 грн. (без врахування ПДВ).
Директор Товариства з обмеженою відповідальністю “ДАМАС і Ко” Гловацький В.В. в усній формі пояснив, що матеріальні цінності будуть закуплені та встановлені при перерахуванні коштів виконавчим комітетом Нетішинської міської ради за виконані роботи по реконструкції Центру надання  адміністративних послуг про що було повідомлено Гарантійним листом голову робочої групи по створенню Центру надання адміністративних послуг. 
Час та вартість використання в роботі машин і механізмів підтверджено Актами виконаних робіт та Актів здачі-прийняття робіт по укладених договорах ТзОВ “ДАМАС і Ко” зі сторонніми юридичними особами. 

(Матеріали зустрічної звірки у Додатках 6 до акта)

Виходячи з вищевикладеного, ТзОВ “ДАМАС і Ко” згідно актів здачі-прийняття робіт виконав роботи з реконструкції «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області» в 2013 році на загальну суму 2233105,00 грн., з неї підтверджено контрольними обмірами виконаних робіт на суму 2201359,00 грн.

Кошторисом на 2013 рік асигнування по КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» не затверджувались. Згідно Довідки про зміни до річного розпису бюджету (кошторису) на 2013 рік від 25.09.2013 року № 249 затверджено асигнувань на суму 96450,00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 25.09.2013  №47/1015), довідки від 06.11.2013 року № 273 зменшено асигнувань на суму 5000.00 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 30.10.2013 №48/1050), довідки від 06.11.2013 року № 275 зменшено асигнувань на суму 2143,03 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 30.10.2013 №48/1050), довідки від 06.11.2013 року № 276 збільшено асигнувань на суму 32227,39 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 30.10.2013 №48/1050) довідки від 06.11.2013 року № 277 збільшено асигнувань на суму 415802,20 грн. (рішення сесії Нетішинської міської ради від 30.10.2013 №48/1050).
Враховуючи внесені зміни до кошторису затверджено асигнувань на 2013 рік за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» на загальну суму 537336,56 грн, взято зобов»язань на суму 535409,42 грн..
Отже, в порушення вимог п.1, п.2 ст. 48 Бюджетного кодексу України № 2456-VІ від 08.07.2010 п. 2.1 вимог Порядку реєстрації та обліку бюджетних зобов’язань розпорядників бюджетних коштів та одержувачів бюджетних коштів в органах Державної казначейської служби України, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02.03.2012 №309 ВК Нетішинської міської ради у грудні 2013 року взято зобов'язання за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» понад встановлені кошторисом на 2013 рік бюджетні асигнування на загальну суму 1797522,00 грн., що призвело до утворення не бюджетної заборгованості на дану суму на 01.01.2014 року. Станом на момент завершення ревізії з врахуванням контрольних обмірів проведених в ході ревізії не бюджетна заборгованість становить 1765776,00 грн. (1797522,00 грн-31746,00 грн.) 

Дане порушення допущене з вини бувшого секретаря Нетішинської міської ради Степаненка М.М., яким підписано акти виконаних робіт при відсутності бюджетних асигнувань на 2013 рік. 

В ході ревізії для бувшого секретаря міської ради Степаненко М.М. надано запрошення, щодо надання пояснень по порушення встановлених в ході ревізії.

(Запрошення бувшого секретаря міської ради Степаненко М.М. у Додатках 7 до акта)

Бувший секретар міської ради Степаненко М.М. на запрошення з»явився, і надав пояснення « Рішення про будівництво «Центру надання адміністративних послуг» в м. Нетішині на виконання Указу Президента та Хмельницької обласної адміністрації приймалися колегіально рішення міською радою та її виконавчим комітетом з призначеннм відповідальних осіб за його виконання.

Тому я довірливо підписав всі названі у запрошенні документи, адже на них були візи відповідальних осіб».
(Питання та пояснення бувшого секретаря міської ради Степаненка М.М. Додатках 8-9 до акта)
Ревізіє підтверджено кредиторську заборгованість, яка рахувалась по капітальних видатках за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» станом на 01.03.2014 року в сумі 369268,59 грн.
Кредиторська заборгованість за капітальними видатками, на які не поширюється дія Закону України «Про здійснення державних закупівель» станом на 01.03.2014 складає 306501,49 грн, а саме:

КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 4100,00 грн. Дана кредиторська заборгованість утворилась в зв’язку з не оплатою ВК Нетішинської міської ради ФОП Гальянову Вадиму Олеговичу за отриману фотокамеру «Nikon» згідно накладної від 06.11.2013 № 1/31-10 (договір куплі-продажу від 06.11.2014 № 197) на загальну суму 4100,00 грн. 

По бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради в листопаді 2013 року придбану фотокамеру «Nikon» відображено бухгалтерським проведенням за Д-том субрахунку 104 «Машини та обладнання» та К-том 675 в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами” та відображено в оборотній відомості за субрахунком 104 «Машини та обладнання»
Відповідно до накладної від 18.03.2014 року без номера ВК Нетішинської міської ради повернуто фотокамеру «Nikon» ФОП Гальянову Вадиму Олеговичу на суму 4100,00 грн.. та знято по бухгалтерського обліку кредиторську заборгованість по ФОП Гальянову Вадиму Олеговичу на суму 4100,00 грн. в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами” за березень 2014 року. Дану операцію відображено бухгалтерським проведенням за Д-том субрахунку 675 “Розрахунки з іншими кредиторами” К-том субрахунку 104 «Машини та обладнання». 
Для ревізії надано додаткову угоду № 1 від 18.03.2014 року до договору куплі-продажу від 06.11.2014 № 197 де в п. 1 вказано, що у зв»язку неналежною якістю товару, а саме – «Несправна плата керування», що підтверджується дефектним актом № 1 від 18.03.2014 року Продавець і Покупець дійшли згоди розірвати договір куплі-продажу від 06.11.2014 № 197, в п.2 визначено, що Покупець повертає Продавцю фотокамеру «Nikon».
У Реєстрі бюджетних фінансових зобов’язань розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів знято зобов»язання на суму 4100,00 грн.

(Копія реєстра у Додатках 10 до акта)

КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» кредиторська заборгованість по ПАТ «Хмельницькобленерго» на суму 2145,62 грн. за виготовлення проектно-кошторисної документації «Електропостачання центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області». 

Для ревізії надано проектно-кошторисну документацію «Електропостачання центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області».

Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради виконаних робіт по акту здачі прийняття робіт від 18.10.2013 № 176 (договір від 18.10.2013року № 188).

Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по ПАТ «Хмельницькобленерго» в сумі 2145,62 грн. не погашена.

КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» кредиторська заборгованість по ПП «МБЛ Компані» на суму 86512,80 грн. за виготовлення робочого проекту «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» 
Для ревізії надано робочий проект «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція»

Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради  виконаних робіт по договору на виконання проектних робіт від 25.09.2013року № 169, додаткової угоди №1 від 07.10.2013 року, додаткової угоди №2 від 15.10.2013 року.

Станом на день закінчення перевірки, кредиторська заборгованість по  ПП «МБЛ Компані» в сумі 86512,80 грн. не погашена.

КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» кредиторська заборгованість по ФОП- Кальніченко П.Т. на суму 11168,00 грн. за виконання робіт по технічному нагляду «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» 
Для ревізії надано акт виконаних робіт по технічному нагляду (наданих послуг) від 24.12.2013 року № 00115/1 (договір від 26.11.2013року № 00115), який підписано бувшим секретарем міської ради Степаненко М.М., ФОП Кальніченко П.Т. та завірені печатками на суму 11168,00 грн.

Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради  виконаних робіт по акту виконаних робіт по технічному нагляду (наданих послуг) від 24.12.2013 року № 00115/1.
 П.2.3 договору від 26.11.2013року № 00115 визначено, що оплата проводиться протягом 10 днів з моменту підписання акту виконаних робіт по технагляду за фактично виконані підрядною організацією роботи.
 В договорі від 26.11.2013 року № 00115 на виконання робіт з технічного нагляду за реконструкцією будівлі на пр-ті Курчатова,1 –Центр надання адміністративних послуг в м. Нетішині Хмельницької області в п. 3.1 перераховано питання, які підлягають перевірці при здійсненні технічного нагляду, що відповідає вимогам Порядку здійснення технічного нагляду під час будівництва об'єкта архітектури затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 р. N 903. Роботи, щодо проведення підготовчо-організаційного етапу (вибір площадки будівництва; складання договору на проведення проектно-вишукувальних робіт; надання вихідних даних для проектування; отримання технічних умов та архітектурно-планувального завдання) даним договором не передбачено. Проте, п. 2.1 договору визначено вартість робіт в розмірі 2,5% відповідно до зведеного кошторисного розрахунку вартості будівництва, хоча при обсязі робіт визначених договором розмір вартості робіт має становити 1,875%.  
В порушення вимог Порядку здійснення технічного нагляду під час будівництва об'єкта архітектури затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 р. N 903, п. 3.1 договору від 26.11.2013 року № 00115 включено до оплати роботи, які не передбачені вищеперерахованими документами.

В порушення вимог листа Державного комітету з будівництва, архітектури та житлової політики України «Про врахування коштів на утримання служби замовника в інвесторській кошторисній документації»від 04.10.2000 № 7/7-1010 п.2.3 договору  від 26.11.2013 року № 00115 вартість виконаних робіт по технічному нагляду ФОП Кальніченко П.Т. визначено не від фактичних обсягів виконаних будівельних робіт. 
 Ревізією встановлено, що згідно актів приймання виконаних будівельних  робіт КБ-2в вартість виконаних робіт глав 1-9 по розділу І-ІХ «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» становить 362985,83 грн. відповідно вартість виконаних робіт повинна становити 6806,00 грн., (362985,83 х 1,875) а не 11168,00 грн.

Завищення вартості виконаних робіт по технічному нагляду «Центр надання адміністративних послуг  виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» на суму 4362,00 грн. (11168,00 грн. - 6806,00 грн.) призвело до завищення кредиторської заборгованності на дану суму.

Отже, кредиторська заборгованість по виконаних роботах з технічного нагляду «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області - реконструкція» яка рахувалась станом на 01.03.2014 року в сумі 11168,00 грн., підтверджено частково на суму 6806,00 грн., не підтверджено на суму 4362,00. 
Завищення кредиторської заборгованності в сумі 4362,00 грн. відображено станом на 01.03.2014 року за субрахунком 675 “Розрахунки з іншими кредиторами” в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами”.

Дане порушення допущено з вини бувшого секретаря Нетішинської міської ради Степаненка М.М., яким підписано акт виконаних робіт по технічному нагляду (наданих послуг) від 24.12.2013 року № 00115/1.

Бувшим секретар міської ради Степаненко М.М. пояснень не надано. 

(Питання бувшому секретарю міської ради Степаненку М.М. Додатках 8 до акта)
В ході ревізії по бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради зменшено кредиторську заборгованість по ФОП Кальніченко П.Т. на суму 4362,00 грн, 
(Копія бухгалтерської довідки у Додатках 11 до акта)

КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) кредиторська заборгованість по ФОП- Кальніченко П.Т. на суму 9860,96 грн. за виконання робіт по технічному нагляду по капітальному ремонту покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 на суму 3209,00 грн., вул. Михайлова, 24 на суму 2788,00 грн., вул. Набережна, 25 на суму 2606,00грн., вул. Будівельників, 7 на суму 4491,00 грн.

Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради  виконаних робіт по актах виконаних робіт по технічному нагляду (наданих послуг) від 21.10.2013 року № 00099, 00100, 00101 (договір від 10.06.2013 року № 00099, 00100, 00101), від 23.12.2013 № 00098 (договір від 10.06.2013 року № 00098), які підписані бувшим секретарем міської ради Степаненко М.М., ФОП Кальніченко П.Т. завірені печатками.

В п. 2.1 договорів на виконання робіт з технічного нагляду за капітальним ремонтом покрівлі житлових будинків від 10.06.2013 року № 00099 (вул. Михайлова, 24 ), № 00101, договір від 10.06.2013 року № 00098, укладених між Фізичною особою –підприємцем Кальніченко П.Т. та ВК Нетішинської міської ради в особі Степаненко М.М. визначено вартість робіт, а саме: по договору 00099 від 10.06.2013 року- 2788,00 грн. договору 00101 від 10.06.2013 року (вул. Будівельників, 7)- 4491,00 грн., по договору від 10.06.2013 року № 00098(вул. Шевченка, 2) – 3209,00 грн. 
Слід відмітити, що в договорі не вказано який відсоток і від чого береться для визначення вартості виконаних робіт по технічному нагляді, як це передбачено листом Державного комітету з будівництва, архітектури та житлової політики України «Про врахування коштів на утримання служби замовника в інвесторській кошторисній документації» від 04.10.2000 № 7/7-1010.


Ревізією встановлено, що згідно актів приймання виконаних будівельних  робіт КБ-2в вартість виконаних робіт глав 1-9 по капітальному ремонту покрівлі житлового будинку по вул. Шевченка, 2 становить 161632,14 грн., відповідно вартість виконаних робіт по технічному нагляду повинна становити 3031,00 грн. 161632,14х1,875), а не 3209,00 грн., житлового будинку по вул. Михайлова, 24 становить 128260,12 грн., відповідно вартість виконаних робіт по технічному нагляду повинна становити 2405,00 грн. (128260,12х1,875), а не 2788,00 грн., житлового будинку по вул. Будівельників, 7 237500,60 грн. відповідно вартість виконаних робіт по технічному нагляду повинна становити 4453,00 грн. (237500,60х1,875), а не 4491,00 грн.

В порушення вимог листа Державного комітету з будівництва, архітектури та житлової політики України «Про врахування коштів на утримання служби замовника в інвесторській кошторисній документації»від 04.10.2000 № 7/7-1010 вартість виконаних робіт по технічному нагляду  визначено не від фактичних обсягів виконаних будівельних робіт.

Дане порушення призвело до завищення вартості виконаних робіт на загальну суму 599,00 грн. в т.ч. по вул. Шевченка, 2 на суму 178,00 грн. (3209,00 грн - 3031,00 грн.), вул. Михайлова, 24 на суму 383,00 грн. (2788,00грн -2405,00грн.), вул. Будівельників, 7 на суму 38,00 грн. (4491,00 грн. - 4453,00 грн) та завищення кредиторської заборгованності на дану суму.
Отже, кредиторську заборгованість по виконаних роботах з технічного нагляду  по капітальному ремонту покрівлі житлових будинків, яка рахувалась станом на 01.03.2014 року в сумі 9860,96 грн. підтверджено частково на суму 9261,96 грн, не підтверджено на суму 599,00 грн.. 

Операції по завищеній кредиторській заборгованості відображено по бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради за субрахунком 675 “Розрахунки з іншими кредиторами” в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами” 
Дане порушення допущено з вини бувшого секретаря Нетішинської міської ради Степаненка М.М., яким підписано акти виконаних робіт по технічному нагляду (наданих послуг) від 21.10.2013 року № 00099, 00100, 00101 (договір від 10.06.2013 року № 00099, 00100, 00101), від 23.12.2013 № 00098 (договір від 10.06.2013 року № 00098)

Бувшим секретар міської ради Степаненко М.М. пояснень не надано. 

(Питання бувшому секретарю міської ради Степаненку М.М. Додатках 8до акта)
В ході ревізії по бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради зменшено кредиторську заборгованість по ФОП Кальніченко П.Т. на суму 599,00 грн, 

(Копія бухгалтерської довідки у Додатках 12 до акта)

КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) кредиторська заборгованість по ТОВ “Інженерно – технічна компанія” за проведення авторського нагляду за капітальним ремонтом покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 на суму 710,00 грн., вул. Михайлова, 24 на суму 710,00 грн., вул. Набережна, 25 на суму 710,00 грн., вул. Будівельників, 7 на суму 710,00 грн.

Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради  виконаних робіт по акту здачі-приймання наданих послуг з проведення авторського нагляду за капітальним ремонтом покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 від 23.12.2013 № 24-13010А за договором від 25.06.2013 року № 24-13010, акту здачі-приймання наданих послуг з проведення авторського нагляду по вул. Михайлова, 24 від 23.12.2013 № 24-13012А за договором від 25.06.2013 року № 24-13012, акту здачі-приймання наданих послуг з проведення авторського нагляду  по вул. Набережна, 25 від 23.12.2013 № 24-13013А за договором від 25.06.2013 року № 24-13013, акту здачі-приймання наданих послуг з проведення авторського нагляду по вул. Будівельників, 7 від 23.12.2013 № 24-13011А за договором від 25.06.2013 року № 24-13011

Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по ТОВ “Інженерно – технічна компанія” за проведення авторського нагляду за капітальним ремонтом покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 на суму 710,00 грн., вул. Михайлова, 24 на суму 710,00 грн., вул. Набережна, 25 на суму 710,00 грн., вул. Будівельників, 7 на суму 710,00 грн. не погашена.

КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) кредиторська заборгованість по ТОВ «Ізолфа-Сервіс» на загальну суму 143228,11 грн. за виконані роботи по капітальному ремонті покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 на суму 77874,37 грн., на суму 5309,10 грн., вул. Будівельників, 7 на суму 60044,64 грн.

Дана заборгованість утворилась внаслідок часткової оплати ВК Нетішинської міської ради за виконані роботи по актах приймання виконаних будівельних робіт за жовтень 2013 року. 
В ході ревізії Шепетівською ОДФІ ініційовано проведення зустрічної звірки в ТОВ «Ізолфа-Сервіс», з метою документального підтвердження виду, обсягу операцій та стану розрахунків, що здійснювались між Виконавчим комітетом Нетішинської міської ради та ТОВ «Ізолфа-Сервіс» за період з 01.01.2013 року по 01.03.2014 року.

(Лист Шепетівської ОДФІ у Додатках 13 до акт)
Станом на момент завершення ревізії на наданий запит Шепетівської ОДФІ відповідь не надійшла.
В ході ревізії для проведення контрольних обмірів було залучено в якості спеціаліста інженера виробничо-технічного відділу КП НМР «ЖКО» Філінюк Т.Є. 

За результатами проведених контрольних обмірів по виконаних роботах згідно  актів  приймання виконаних будівельних робіт за жовтень по вул. Михайлова, 24 , вул. Будівельників, 7, вул. Шевченка, 2 розбіжностей не встановлено.

(Довідка залученого спеціаліста та акт контрольного обміру у Додатках 14 до акта)
Кредиторська заборгованість по ТОВ «Ізолфа-Сервіс» на загальну суму 143228,11 грн. за виконані роботи по капітальному ремонті покрівлі житлових будинків по вул. Шевченка, 2 на суму 77874,37 грн., на суму 5309,10 грн., вул. Будівельників, 7 на суму 60044,64 грн. станом на день закінчення ревізії не погашена.
КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» кредиторська заборгованість по ПП «Автосервіс «Автолідер» за виконані роботи з капітального ремонту транспортного засобу (автомобіль Volkswagen T 4 Caravelle) на суму 9315,00 грн.

Для ревізії надано дефектний акт від 10.12.2013 року та акт виконаних робіт № 64 від 19.12.2013 року на суму 9315,00 грн.

В ході ревізії Шепетівською ОДФІ надано запит ПП «Автосервіс «Автолідер», щодо надання копій документів, які підтверджують виконання робіт по капітальному ремонту транспортного засобу (автомобіль Volkswagen T 4 Caravelle)
( Лист Шепетівської ОДФІ від 09.04.2014 № 3-33/1088 у Додатках 15 до акта)
ПП «Автосервіс «Автолідер» надано відповідь на запит та копії документів (накладна № 10 від грудня 2013 року) які підтверджують виконання робіт по капітальному ремонту автомобіля Volkswagen T 4 Caravelle.

(Лист ПП «Автосервіс «Автолідер» від 11.04.2014 року № 19 у Додатках 16 до акта)
Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по ПП «Автосервіс «Автолідер» за виконані роботи по капітальному ремонту транспортного засобу (автомобіль Volkswagen T 4 Caravelle) на суму 9315,00 грн. не погашена.
КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» кредиторська заборгованість по КП «Архітектурно-планувальне бюро» за виконані роботи по розробленню проекту капітального ремонту адміністративної будівлі міської ради м. Нетішин, вул. Шевченка,1 на суму 4844,00 грн.

Дана заборгованість утворилась внаслідок неповної оплати ВК Нетішинської міської ради за виконані роботи по розробленню проекту по капітального ремонту адміністративної будівлі міської ради м. Нетішин, вул. Шевченка,1 по акту здачі-прийняття виконаних робіт № 9 за договором № 6/05-13 від 17.07.2013 року 

Для підтвердження виконаних робіт в ході ревізії КП «Архітектурно-планувальне бюро» надало не повний пакет документів, які мало виконати підприємство відповідно до договору № 6/05-13 від 17.07.2013 року, при тому що п.1.2 термін виконання – 74 днів після підписання сторонами договору. 
КП «Архітектурно-планувальне бюро» не виконало роботи в визначений договором термін. 

Слід відмітити, що при невиконанні робіт КП «Архітектурно-планувальне бюро» йому в грудні було підписано акт здачі-прийняття виконаних робіт № 8  бувшим секретарем Нетішинської міської ради Степаненко М.М., чим порушено вимоги п.1, ст. 49 Бюджетного кодексу України № 2456-VІ від 08.07.2010
Відповідно до пункту 2.2 договору розрахунок здійснюється за виконані роботи згідно акта прийомки виконаних робіт. Оскільки КП «Архітектурно-планувальне бюро» не виконало умови договору, щодо виконання робіт по розробленню проекту то дані роботи не підлягають оплаті.

Отже, кредиторську заборгованість по КП «Архітектурно-планувальне бюро» за виконані роботи по розробленню проекту по капітальному ремонту адміністративної будівлі міської ради м. Нетішин, вул. Шевченка,1 на суму 4844,00 грн. в ході ревізії не підтверджено.

Операції з обліку даної заборгованості відображено за субрахунком 675 “Розрахунки з іншими кредиторами” в Меморіальному ордері №6 “Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами”. 

Дане порушення допущено з вини бувшого секретаря Нетішинської міської ради Степаненка М.М., яким підписано акт здачі-прийняття виконаних робіт по розробленню проекту по капітального ремонту адміністративної будівлі міської ради м. Нетішин, вул. Шевченка,1 № 8.

В ході ревізії по бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради 
знято кредиторську заборгованість по КП «Архітектурно-планувальне бюро»на суму 4844,00 грн.
 (Копія бухгалтерської довідки у Додатках 11 до акта)

КФКВ 150101 «Капітальні вкладення» за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів) кредиторська заборгованість по за виконані роботи  по розробленню проектно-кошторисної документації на будівництво пішохідного мосту через р. Горинь по КП «Архітектурно-планувальне бюро» вул. Солов»ївська м. Нетішин на суму 20000,00 грн.

Для ревізії надано виготовлену проектно-кошторисну документацію на будівництво пішохідного мосту через р. Горинь по вул. Солов»ївська м. Нетішин.
Дана заборгованість утворилась внаслідок неповної оплати ВК Нетішинської міської ради за виконані роботи по акту здачі-прийняття виконаних робіт за договором  № 31 від 05.03.2013 року по розробленню проектно-кошторисної документації на будівництво пішохідного мосту через р. Горинь по вул. Солов»ївська м. Нетішин.

Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по КП «Архітектурно-планувальне бюро» за виконані роботи по розробленню проектно-кошторисної документації на будівництво пішохідного мосту через р. Горинь по вул. Солов»ївська м. Нетішин на суму 20000,00 грн. не погашена.

за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів) кредиторська заборгованість по Інституту «Рівнеагропроект» за виконані роботи по внесенню змін до проектно-кошторисної документації «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області – І етап на суму 9700,00 грн.».

Для ревізії надано виготовлену проектно-кошторисну документацію із змінами на «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області – І етап»
Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради за виконані роботи по акту виконаних робіт від 10.12.2013 року за договором  № 90.9 11.04.13 від 05.03.2013 року за виконані роботи по внесенню змін до проектно-кошторисної докуметації «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області – І етап»

Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по Інституту «Рівнеагропроект» за виконані роботи по внесенню змін до проектно-кошторисної документації «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області – І етап» на суму 9700,00 грн. не погашена.
КФКВ 150101 «Капітальні вкладення» за КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання інших об»єктів) кредиторська заборгованість по ДП Спеціалізована державна експертна організація – Центральна служба Української державної будівельної експертизи» за проведення державної експертизи кошторисної частини робочого проекту: «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області »на суму 2787,00 грн..

Для ревізії надано експертний звіт за № 23-01095-13, щодо розгляду кошторисної частини проектної документації за робочим проектом «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області»
Дана заборгованість утворилась внаслідок не оплати ВК Нетішинської міської ради по акту приймання-передачі виконаних робіт з проведення державної експертизи кошторисної частини робочого проекту «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області» згідно з договором № 23-01095-13 від 20.09.2013 року.

Станом на день закінчення ревізії, кредиторська заборгованість по виконаних роботах з проведення державної експертизи кошторисної частини робочого проекту «Будівництво водопроводу (мережі водопостачання (об»єкта цивільного призначення: водозабезпечення) у садибній забудові м. Нетішин Хмельницької області» на суму 2787,00 грн. не погашена.

Виходячи з вище викладеного, не підтверджено кредиторську заборгованість, яка рахувалась за даними бухгалтерського обліку ВК Нетішинської міської ради станом на 01.03.2014 року на суму 9805,00 грн.

5. Правильність відображення кредиторської заборгованості за капітальними видатками в бухгалтерському обліку, її достовірність.
Ревізію правильності відображення кредиторської заборгованості за капітальними видатками в бухгалтерському обліку, її достовірність проведено суцільним способом.

Ревізією встановлено, що по бухгалтерському обліку ВК Нетішинської міської ради відображена кредиторська заборгованість за капітальними видатками в сумі 675770,08 гривень в меморіальному ордері №6 «Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами» за субрахунком 675 «Розрахунки з іншими кредиторами» 
Дані меморіального ордера №6 «Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими кредиторами» станом на 01.01.2014 року та 01.03.2014 року відповідають даним книги «Журнал-головна» за субрахунком 675 «Розрахунки з іншими кредиторами».

В порушення п.5 ст. 9 Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” від 16.07.1999 року № 996 – ХІV по бухгалтерському обліку в грудні 2013 року ВК Нетішинської міської ради не відображено кредиторську заборгованість в сумі 1797522,00 грн., за виконані роботи  ТОВ «ДАМАС і КО» по актах здачі-прийняття робіт №3-№12 за грудень 2013 року з реконструкції «Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Нетішинської міської ради по просп. Курчатова,1 в м. Нетішин, Хмельницької області». З врахуванням контрольних обмірів проведених в ході ревізії дана заборгованість становить 1765776,00 грн. (1797522,00 грн.-31746,00 грн.)
Як пояснила головний бухгалтер ВК Нетішинської міської ради Захожа Н.І. «акти приймання виконаних робіт форми № КБ- 2В по об’єкту «Центр надання адміністративних послуг по проспекту Курчатова,1 в м.Нетішин Хмельницької області – реконструкція» за грудень 2013 року: №3 від 20.12.2013р. на суму 1242890.40 грн, №4 від 20.12.2013 на суму 31578.00 грн., №5 від 20.12.2013р. на суму 31813.20 грн., №6 від 20.12.2013р. на суму 79970.40 грн., №7 від 20.12.2013р. на суму 161391.60 грн, №8 від 20.12.2013р. на суму 31746,00 грн., №9 від 20.12.2013р. на суму 76254,00 грн., № 10 від 20.12.2013 р. на суму 107630.40 грн., № 12 від 20.12.2013р. на суму 16551.60 грн., № 11 від 20.12.2013р. на суму 17696.40 грн, всього на суму 1797522,00 грн, що надійшли в бухгалтерію виконавчого комітету міської ради в березні місяці 2014року, скріплені підписом директора ТОВ «Дамас і Ко» Гловацького В.В., та Степаненка М.М., неможливо було відобразити по бухгалтерському обліку  виконавчого комітету Нетішинської міської ради та зареєструвати зобов’язання (заборгованість) в УДКСУ у м.Нетішині Хмельницької області, в зв’язку з відсутністю бюджетних призначень по КФК 010116 «Органи місцевого самоврядування» КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об’єктів».Так як, згідно статті 48 Бюджетного Кодексу України розпорядники бюджетних коштів беруть бюджетні зобов’язання та здійснюють платежі тільки в межах бюджетних асигнувань,встановленими кошторисами,а за спеціальним фондом бюджету ,виключно в межах відповідних фактичних надходжень спеціального фонду бюджету (відкритих асигнувань (виділених коштів), залишків коштів на спеціальних реєстраційних рахунках».

(Питання та пояснення головного бухгалтера ВК Нетішинської міської ради Захожої Н.І. у Додатках 17-18 до акта)

6. Стан і достовірність фінансової і бюджетної звітності за операціями з оплати товарів, робіт і послуг по яких станом на 1 березня 2014 року об’єкт контролю має кредиторську заборгованість за капітальними видатками
Питання стану і достовірність фінансової і бюджетної звітності за операціями з оплати товарів, робіт і послуг, по яких станом на 1 березня 2014 року об'єкт контролю має кредиторську заборгованість за капітальними видатками проведено суцільним способом.

За даними форми №7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами» на 1 березня 2014 року рахується кредиторська заборгованість за капітальними видатками в сумі 675770,08 гривень, що відповідає даним книги «Журнал-головна» за субрахунком 675 «Розрахунки з іншими кредиторами».
Загалом внаслідок допущених ВК Нетішинської міської ради порушень, про які зазначено в попередніх розділах акта до форми 1 звітності «Баланс» внесено наступні недостовірні дані.

за 2013 рік

- у рядку 420 «Кредиторська заборгованість» занижено кредиторську заборгованість на суму 1787717,00 грн.; 

Крім того, до форми звітності «Звіт про надходження і використання інших надходжень спеціального фонду» (№ 4-3м) внесено наступні недостовірні дані:
за 2013 рік 

-за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» завищено фактичні видатки на суму 4362,00 грн.

-за КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) завищено фактичні видатки на суму 599,00 грн.
КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» завищено фактичні видатки на суму 4844,00 грн.
до форми №7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами» внесено наступні недостовірні дані:

-за КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об»єктів» завищено кредиторську заборгованість на суму 4362,00 грн.

-за КФКВ 100102 «Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади» за КЕКВ 3131 «Капітальний ремонт житлового фонду (приміщень) завищено кредиторську заборгованість на суму 599,00 грн.
КФКВ 010116 «Органи місцевого самоврядування» за КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об»єктів» завищено кредиторську заборгованість на суму 4844,00 грн.
Акт складено на 21-й сторінці.
	Головний державний фінансовий 
інспектор сектору інспектування 
в Славутському районі, містах Славуті

та Нетішині Шепетівської об’єднаної 
державної фінансової інспекції

                                                 Н.М.Тимчук
	Секретар 

Нетішинської міської ради 

                       О.М. Марчук 
Начальник відділу бухгалтерського обліку
виконавчого комітету Нетішинської міської ради                    

                         Н.І. Захожа 

	
	


З п. п. 40, 42 Порядку проведення інспектування Державною фінансовою інспекцією, її територіальними органами, затвердженого Постановою КМУ від 20.04.2006 року №550 (із змінами) ознайомлений: секретар Нетішинської міської ради Марчук О.М.: ________________

Перший та другий примірники акта ревізії вручено секретарю Нетішинської міської ради Марчуку О.М.:

      _____________       _____________________________

                          /дата/                                                    /підпис про отримання акта ревізії/
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